
Delibera del Consiglio Comunale n 18 del 04/06/2021 

COMUNE DI BARETE 

PROV. L’AQUILA 
 

 

 

 

 

 

 Delibera Originale del Consiglio Comunale 
 

N. 18  DEL 04/06/2021 
 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELIBERA CORTE DEI CONTI, SEZIONE REGIONALE 

DI CONTROLLO PER L’ABRUZZO, N. 183/2021/VSG DEL 05.05.2021. 
 
 

L’anno duemilaventuno  il giorno quattro  del mese di Giugno alle ore 19.00 nella sala delle 

adunanze consiliari del Comune suddetto,  alla  prima  convocazione in sessione ordinaria,, che è 

stata partecipata ai Sig.ri Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale. 

 

CONSIGLIERI                     Presenti       Assenti 

1. GATTUSO LEONARDO   X    

2. SCIARRA ANDREA X  

3. CERVELLI ALFREDO X 

4. CAPANNA FEDERICO  X  

5. SANTUCCI SETTIMIO X 

6. FIORAVANTI GREGORIO X  

7. VALENTE PRISCILLA X  

8. FERRANTE MAURIZIO X  

9. GREGORI CLAUDIO X 

10. CURTACCI RAFFAELLA X 

11. TOMASSETTI GIUSEPPE  X 

 

Assegnati n. 11  

Fra gli  assenti sono giustificati ( art. 289 del T.U.L.C.P. 4 febbraio 1915 n. 148)    I Sig.ri 

Consiglieri:      

in carica n.  11                                                                                                Presenti n.9 Assenti n. 2 

  

Risultato  che gli intervenuti sono in numero legale: 

 Presiede il Sig. Leonardo Gattuso  nella sua qualità di  Sindaco; 

 Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Marina ACCILI. La seduta è pubblica. 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto 

all’ordine del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione: 

 il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità 

tecnica; 

 il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 

 

ai sensi dell’art.49  del D.Leg.vo n.267/2000, hanno espresso parere  favorevole. 
 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/b/b2/Barete-Stemma.svg


Delibera del Consiglio Comunale n 18 del 04/06/2021 

 

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la deliberazione della Corte dei Conti, Sezione Regionale di Controllo per l’Abruzzo, n. 183/2021/VSG del 

05.05.2021 in riferimento alle verifiche in ordine all’attuazione della previsione di cui all’art. 11, del Decreto 

Legislativo 19 agosto 2016, n. 175 – CO.GE.SA .spa;  

 

Che nella citata deliberazione la Sezione Regionale di Controllo per l’Abruzzo ha accertato il non puntuale 

assolvimento, in sede di nomina dell’attuale CDA da parte dell’assemblea ordinaria della società in house COGESA SP 

degli adempimenti previsti dalla disciplina normativa di cui all’art .11 del TUSP sia in ordine agli incombenti inerenti la 

trasmissione dei relativi atti alla Sezione Regionale di Controllo che in riferimento alla carenza della motivazione in 

ordine alla specifiche ragioni di adeguatezza organizzativa che hanno condotto alla nomina di un CDA costituito da tre 

membri in luogo di un amministratore unico; 

 

Che nella stessa deliberazione veniva disposto la trasmissione ai Sindaci, ai Presidenti del Consiglio Comunale della 

citata deliberazione n. 183/2021 affinchè comunichino all’organo consiliare i contenuti della stessa e agli organi di 

revisione dei comuni soci della società in house COGESA spa nonchè alla struttura di monitoraggio e controllo delle 

partecipazioni pubbliche ex art .15 TUSP presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

 

Che la predette deliberazione, an sensi dell’art 31 del l d.lgs. 14/03/2013 n.33 deve altresì essere pubblicata sul sito 

internet delle Amministrazioni Comunali secondo le modalità di legge; 

 

Visto l’art.11, commi 2 e 3, del Decreto Legislativo n. 175 del 2016 (c.d. Testo Unico in materia di società a 

partecipazione pubblica) come modificato dall’art. 7 del D. Leg.vo n. 100 del 2017 (c.d. Decreto Correttivo); 

 

Dato atto che la presente deliberazione, costituendo mera presa d’atto, non è corredata dai pareri dei responsabili dei 

servizi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

 

Vista  la legge 266/05; 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

Con voti favorevoli n. 7 astenuti n. 2(Gregori Claudio, Curtacci Raffaella) contrari n ==; 

 

D E L I B E R A 

 

- Di prendere atto della delibera .n. 183/2021/VSG del 05.05.2021 della Corte dei Conti Sezione regionale di 

controllo per l’Abruzzo, atto che si allega per far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

sotto la lettera A) 

- Di dare atto che costituendo la presente delibera mera presa d’atto non è corredata dai pareri dei responsabili 

dei servizi ai sensi dell’art. 49, comma, 1 del D.Lgs.267/2000; 

- Di disporre ai sensi dell’art.31 del d.lgs. 14/03/2013 n.33 la pubblicazione della presente deliberazione sul sito 

ufficiale del Comune di Barete nella “Sezione Amministrazione Trasparente; 

- Con voti favorevoli n. 7 astenuti n. 2(Gregori Claudio, Curtacci Raffaella) contrari n == di dichiarare la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ex art. 134, IV comma, D.LGS. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 



Delibera del Consiglio Comunale n 18 del 04/06/2021 

DI   identificare responsabile del procedimento relativo al presente  atto il/la Sig. 

__________________________________________  

(Capo II della legge 7 agosto 1990, n.241) 

 

 Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima 

seduta, viene sottoscritto come segue: 

 

            IL SINDACO                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

      f.to Leonardo GATTUSO                                                                f.to  Dr.ssa Marina ACCILI 

 

___________________________________________________________________________   

  

 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

_ E’ stata affissa all’Albo pretorio comunale il giorno 10/06/2021 per rimanervi per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Leg.vo n. 267/ 18.08.2000); 

- E’ stata trasmessa al competente organo di controllo con lettera n.          in data,                              ; 

   in quanto trattasi di materia prevista dall’art. 126, comma 1, del D.Leg.vo n. 267/2000; 

   

Dalla Residenza, Comunale, li 10/06/2021  

                                                                                                  IL SEGRETARIO COM.LE 

                                                                                                       ACCILI Dr.ssa Marina 

________________________________________________________________________________   

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 
-  che la presente deliberazione: 

 E’ divenuta esecutiva il giorno _____________________________; 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3, D.Leg.vo 267/2000); 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4,  D.Leg.vo 267/2000); 

 essendo stati trasmessi in data                                  i chiarimenti richiesti dal CO.RE.CO. in data                                  

,(art. 133, comma 2, D.Leg.vo n. 267/2000); 

senza che sia stata comunicata l’adozione del provvedimento di annullamento; 

 

  avendo l’organo di controllo, con lettera n.              , in data                              , comunicato di 

non aver riscontrato vizi di legittimità (Art.  134, comma 1, D.Leg.vo n. 267/2000); 

 

 E’ stata affissa all’Albo  Pretorio Comunale, come prescritto dall’art. 124, comma 1, 

D.Leg.vo267/2000, per quindici giorni consecutivi dal                                  . 

 

Dalla residenza comunale, li                                         

 

                                                                                                               IL SEGRETARIO COM.LE 

                                                                                                             ACCILI Dr.ssa Marina 

 

 

 
 

 

 


